
Città di Misterbianco
Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N° 1578 del 24/05/2024     Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DI PROPOSTE 
PROGETTUALI DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE A PRESENTARE PROPOSTE PROGETTUALI DA INSERIRE 
NELLA PROGRAMMAZIONE ESTIVA 2024 DEL COMUNE DI 
MISTERBIANCO – NUOVO TERMINE: 31 MAGGIO 2024, ORE 12:00.  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 1805

Settore: 01 SETTORE - AFFARI GENERALI – ISTITUZIONALI E PROMOZIONE DELLA 
CITTÀ     

 Servizio Proponente 01 SETTORE - AFFARI GENERALI – ISTITUZIONALI E 
PROMOZIONE DELLA CITTÀ
 Registrata il 24/05/2024 al N° 136 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 24/05/2024     dott.ssa Giusj Vento

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 53 Legge 142/1990 come recepito dall'articolo 1, comma 1, lett.i)

della L.R. 48/1991 e s.m.i. e art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di €     

Parere: non necessita di parere contabile     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Ann
o

Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 24/05/2024  ROSARIA DI MULO / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE
Premesso che rientra negli indirizzi programmatici dell'Amministrazione Comunale l’adozione di 
provvedimenti atti a favorire l’offerta, a incentivare l’organizzazione e a supportare la promozione 
di iniziative, manifestazioni ed eventi di interesse culturale e sociale nel territorio di Misterbianco;

Tenuto conto che il Comune di Misterbianco, al fine di definire una programmazione per la 
stagione estiva 2024 e promuovere un cartellone di eventi, intende avvalersi delle proposte 
progettuali di soggetti privati, quali Associazioni, enti, comitati e istituti che operano sul territorio 
locale, coinvolgendoli con l’obiettivo di proporre un'offerta variegata dal carattere artistico, 
culturale, musicale, di intrattenimento o animazione etc che risponda ai diversi interessi del vasto 
pubblico;

Vista la determinazione del Responsabile di Settore n. 1423 del 13/05/2023 con cui è stato 
approvato lo schema di avviso pubblico  per manifestazione di interesse a presentare  proposte 
progettuali da inserire nella programmazione estiva 2024 del Comune di Misterbianco, attraverso 
l'apposito modulo pubblicato, unitamente all'avviso pubblico,  sul sito istituzione dell'Ente.

Dato atto che al punto 7 di detto avviso il termine di presentazione della domanda di partecipazione 
è stato fissato  entro e non oltre le ore 12:00 del 25 maggio 2024;

Considerato che  al fine di garantire e massimizzare il coinvolgimento della collettività e dei 
soggetti destinatari dell'Avviso pubblico per manifestazione di interesse a presentare proposte 
progettuali da inserire nella programmazione estiva 2024 del Comune di Misterbianco, già 
pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, appare opportuno prorogare il termine di presentazione 
delle domande fino alla data del 31 maggio 2024, ore 12:00;

VISTE:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n.45 del 20/07/2023 recante all’oggetto: 

“Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2024/2025";
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 26.07.2023 all’oggetto: “Approvazione 

del Bilancio di Previsione 2023/2025, resa immediatamente esecutiva ai sensi di legge;
• la deliberazione di Giunta Municipale n. 116 del 31.07.2023, con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

Richiamata la determinazione Sindacale n. 19 del 14/03/2024, con cui è stato affidato l'incarico di
Responsabile del I Settore funzionale “Affari Generali - Istituzionali e Promozione della Città", con 
relativa attribuzione delle funzioni dirigenziali e consequenziale incarico di Elevata Qualificazione 
(EQ);

Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa con 
riferimento al presente atto ai sensi dell’art.147/bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

VISTO l’OREL, il D.Lgs.n.267/2000 e in particolare la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

DETERMINA
1. Recepire le motivazioni, come presentate in premessa del presente atto, che qui si intendono 

integralmente trascritte;



2. Disporre la proroga del termine di  presentazione, originariamente previsto per il 25 Maggio 
2024 ore 12:00, della domanda di partecipazione alla procedura avviata tramite 
pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente di “Avviso pubblico per manifestazione di 
interesse a presentare  proposte progettuali da inserire nella programmazione estiva 2024 del 
Comune di Misterbianco”, fino al 31 Maggio 2024, ore 12:00;

3. Dare atto che il presente provvedimento sarà  pubblicato all'albo pretorio dell'Ente;
4. Dare atto, altresì, che dalla approvazione della presente determinazione non deriverà alcun 

impegno di spesa;

Si dà atto che, nei confronti del Responsabile del Procedimento e del Responsabile del Provvedimento, non 
sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, né situazioni che danno luogo ad obbligo di 
astensione a norma dell’art. 6 della L.R. 7/2019, del DPR 62/2013 e del Codice di comportamento integrativo.

Si dà atto, altresì, che il processo logico-giuridico, preordinato, in sede istruttoria, alla formazione dell'atto ha 
tenuto conto del rispetto delle misure previste dalla sottosezione di programmazione “Rischi corruttivi e 
trasparenza” del vigente PIAO in materia di trasparenza amministrativa e di prevenzione della corruzione, 
nonché di quelle ai fini del controllo interno;

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, in osservanza 
di quanto stabilito dall’art.147/bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 (T.U.E.L.).

Il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni di cui al D.Lgs. 196/2003, come modificato dal 
D.Lgs.101/2018, di adeguamento della normativa nazionale al Regolamento (UE) 2016/679.

Misterbianco lì 24/05/2024 Il Responsabile del Settore
 FERRO SALVATORE / InfoCamere S.C.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD).
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i. 
(C.A.D.)


